
 

SETKÁNÍ  

ZDRAVÝCH KRAJŮ 
 
 
 
 

Jihlava, 16. února 2016 

www.ZdravaMesta.cz/setkani-zdravych-kraju-2016 

Podpořeno finančními prostředky 
Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního 
programu Zaměstnanost. 



Zdravý Jihomoravský kraj

Pracovní a koordinační setkání Zdravých krajů

Jihlava, 16.2.2016



Dotační program 2016



Dotační program ZOMM 2015
Město, Obec Projekt: dotace: vyčerpáno:

1. Mikroregion Kahan dso Vše pro zdraví a zdravý životní styl 15 000,- 15 000,-

2. Město Letovice Letovice - Zdravé město 2015 15 000,- 15 000,-

3. Svazek obcí "Drahanská vrchovina"
Dny zdraví v obcích mikroregionu "Drahanská
vrchovina" 15 000,- 15 000,-

4. Mikroregion Kuřimka
Pochod po Stopách zrušené železnice Kuřim -
Veverská Bítýška 15 000,- 15 000,-

5. Obec Rudka Zdravá obec Rudka - akce v roce 2015 15 000,- 15 000,-

6. Město Šlapanice
Projekt Zdravé město Šlapanice - akce a aktivity
v roce 2015 15 000,- 15 000,-

7. Svazek obcí Větrník Osvětové kampaně 2015 ve Svazku obcí Větrník 15 000,- 15 000,-

8. Obec Valchov
Rozvojový dokument obce Valchov a jeho
tvorba 15 000,- 15 000,-

9. Obec Maršov Maršov zdravá obec a místní Agenda 21 15 000,- 15 000,-

10. Obec Tvarožná Lhota Podpora hodové chasy ve Tvarožné Lhotě 15 000,- 15 000,-

11. Statutární město Brno
Zvyšování viditelnosti chodců a cyklistů v
dopravě 15 000,- 15 000,-

12. Město Břeclav Rajská Břeclav II. ročník 15 000,- 15 000,-

13. Svazek obcí Panství hradu Veveří Školy hradu Veveří bezpečně 15 000,- 15 000,-

14. Město Znojmo
Zpracování návrhové části nového
Strategického plánu rozvoje města Znojma 15 000,- 15 000,-

15. Město Boskovice Zdravé město Boskovice 15 000,- 15 000,-

16. Obec Březina Březina 21. století 15 000,- 15 000,-

17. Obec Strachotín Pohyb nám není cizí 15 000,- 15 000,-

18. Obec Dolní Bojanovice Sousedské setkání s doprovodným programem 15 000,- 15 000,-

19. Obec Hroznová Lhota Slavnosti jablíček 15 000,- 15 000,-

20. Město Hodonín Zdravě a hravě v Hodoníně 2015 15 000,- 15 000,-

celkem: 300 000,-



Zdravé obce, města a mikroregiony 
Jihomoravského kraje – ZOMM 2016

Cíle dotačního programu:

Cílem dotačního programu je podpora aktivit směřujících k podpoře zdraví, kvality života, 
udržitelného rozvoje a zapojování veřejnosti do věcí veřejných vedoucí ke zvyšování kvality 
veřejné správy.

Žadatelem o dotaci může být pouze:

• obec podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 
územním obvodu Jihomoravského kraje,

• svazek obcí dle § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v územním obvodu Jihomoravského kraje,

• mikroregion (zájmové sdružení právnických osob, spolek) v územním obvodu Jihomoravského 
kraje.

Podmínkou přidělení dotace je, aby žadatel uplatňoval principy místní Agendy 
21 (dále jen „MA 21“) a/nebo se účastnil Projektu Zdravé město.



Podporované oblasti

V rámci tohoto Programu mohou být financovány projekty a činnosti, 
jejichž obsah koresponduje s cíli Programu rozvoje Jihomoravského kraje. 
Účelem poskytnutí dotace je podpora uplatňování principů udržitelného 
rozvoje ve strategickém řízení na místní úrovni, správa věcí veřejných v 
souladu s principy MA 21 a popularizace a propagace konceptu 
udržitelného rozvoje, MA 21 a Zdraví 21 na úrovni obcí, měst a 
mikroregionů v JMK. 

Výše dotace:
Maximální výše dotace na jednu akci činí 20 000,- Kč
Minimální výše dotace na jednu akci činí 5 000,- Kč

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je od 15.2.2016  do 29.2.2016.



Pracovní skupina PZK – setkávání s obcemi



Pracovní skupina PZK

- personální obsazení (např. zástupci kraje – úředníci, politik, p. o. – Lipka, 
Komora sociálních podniků- p. Juha, Krajská hygienická stanice)

- počet setkání: cca 2 - 3 ročně



Setkávání s obcemi

• četnost: cca 4 ročně

• počet zdravých obcí: 33

• témata setkání: 
– aktuality v aktivitách Projektu Zdravý kraj

– plánované akce Projektu Zdravý kraj

– aktuality v obcích

– sdílení zkušeností

– přednášky na různá témata (Onkomáják, maminy Cup …)

• Individuální setkání podle potřeb obcí



Kampaně/projekty 2015

• Proč říci NE cigaretám http://necigaretam.cz/
• Začleňování osob s duševním onemocněním 

schizofrenií do společenského a pracovního života 
http://schizofrenici.cz/

• Aleje života
• Bezpečně v kyberprostoru http://www.kr-

jihomoravsky.cz/kyber/

http://necigaretam.cz/
http://schizofrenici.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/kyber/


Aktivity Projektu Zdravý kraj 
plány zlepšování a vyhodnocení



Navýšení finančních prostředků na PZK na rok 2016

- 1 500 000,- Kč na aktivity Projektu
- 300 000,- Dotační program



Plány zlepšování 

• Střevo tour

• Správným směrem

• Zprávy o zdraví

• Den MAS

• Workshopy pro obce 

• Aktivní senioři



Vyhodnocení aktivit 2015

• Aleje života

• Šikana na pracovišti                                                                                                         

• Protidrogová prevence                                                                                                        
– Správným směrem

– Proč říct NE cigaretám

– Budování systému protidrogové prevence a následné péče

• Bezpečně v kyberprostoru

• Výstava                                                                                                                

• Kurzy první pomoci                                                                                      

• Onkologická prevence                                                                               

• Den krve                                                                                                                     

• Víčka pro Viktorka                                                                                    



• Konference „Začleňování osob s duševním onemocněním schizofrenií do 
společenského a pracovního života“

• Konference „PÉČE O PACIENTY S ALZHEIMEROVÝM ONEMOCNĚNÍM“

• Den země na Kraví hoře

• Den Země – Ukliďme Česko                                                                       

• Soutěž Do práce na 
kole                                                                                           

• Avon – běh proti rakovině prsu

• Dny duševního zdraví 

• Den otevřených dveří



Vyhodnocení aktivit 2015

Útvar řízení kvality

• Velikonoční jarmark, Dětský den, Vánoční jarmark

• Konference „Společenská odpovědnost ve všech oblastech lidské činnosti “

• Dotazníkové šetření

• Procesní řízení

• EFQM



Odbor regionálního rozvoje   

V loňském roce podporoval nemotorovou dopravu a cyklistiku jako podporu 
zdravého životního stylu a snižování motorové zátěže formou dotačních 
programů:

• Dotační program „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v 
Jihomoravském kraji v roce 2015“

• Dotační program „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a 
úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2015“



Odbor sociálních věcí

• Koncepce rodinné politiky Jihomoravského kraje na období 2015 – 2019

• Dotační program „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO“ a  
„Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“

• Maminy cup 2015 v Brně

• KLAS – Kluby aktivních seniorů



Odbor rozvoje dopravy

V roce 2015 Odbor rozvoje dopravy, KrÚ JMK zajistil v rámci veřejné zakázky 
„Zajištění činností v oblasti BESIP na území Jihomoravského kraje v roce 2015“ 
výuku dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích pro žáky 4. tříd ZŠ, 
dopravní soutěže mladých cyklistů na území JMK, dopravně-výchovné, 
dopravně-preventivní a dopravně-bezpečnostní akce pro širokou veřejnost a 
dále školení a semináře pro učitele a pracovníky dopravní výchovy na DDH a 
učitele ZŠ. 



Odbor životního prostředí
• Soutěž Vesnice roku

• Krajské včelnice na střeše úřadu

• Podpora regionálních potravin

• Jihomoravské dožínky

• Země živitelka

Odbor školství
• Škola podporující zdraví

• Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji                                                            

• Konference „Zdraví nás baví“



DĚKUJI ZA POZORNOST

Koordinátorka MA 21 a PZK:
Bc. Martina Brtnická (brtnicka.martina@kr-jihomoravsky.cz)

mailto:brtnicka.martina@kr-jihomoravsky.cz

